АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 07.05.2013 г.

№ 567

О подготовке объектов ЖКХ и жизнеобеспечения
МО «Город Мирный» к отопительному сезону 2013-2014гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки систем жизнеобеспечения объектов соцкультбыта, жилищного фонда и объектов производственного назначения к функционированию в отопительный период 2013/2014 годов, предупреждения возникновения аварийных ситуаций в течении отопительного сезона на объектах ЖКХ и энергетики города Мирного, городская Администрация постановляет:
1. Создать и утвердить состав городского штаба по оперативному руководству подготовки объектов ЖКХ и предприятий топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 2013/2014:

	Панов Андрей Анатольевич
	1-й Заместитель Главы городской              Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям, председатель штаба;

	Болдуев Евгений Владимирович
	Директор МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный», заместитель председателя штаба;

	Воробьева Татьяна Анатольевна
	Государственный Инспектор по НОРДТУиС; заместитель председателя штаба;

	Салихова Альбина Салаватовна

	Зам. директора по производству МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный»,   секретарь штаба.

	Члены комиссии:

	Антонов Клим Нестерович
	Директор ПТВС АК «АЛРОСА» (ОАО);

	Ашихмин Алексей Владимирович
	Директор ООО «Жилкомсервис»;

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ГУ «3-й ОФПС» по РС (Я);

	Дьяконова Лидия Леонидовна
	Начальник ОАО АК «Якутскэнерго» МО «Энергосбыт»;

	Видман Игорь Анатольевич
	Директор ООО «МП ЖХ»;

	Забегин Игорь Витальевич
	Директор ЗЭС АК «Якутскэнерго»;

	Залазаев Дмитрий Борисович
	Директор УЖКХ АК «АЛРОСА» (ОАО);

	Иванищев Алексей Анатольевич
	Директор ОАО «Алроса-Газ»;

	Медова Юлия Борисовна
	Директор МУП «Коммунальщик»;

	Новикова Галина Ивановна
	Начальник ЛТЦ № 15 МЦТЭТ № 4 ОАО «Ростелеком»;

	Птицын Аркадий Николаевич
	И.о. директора МБУ «ГЖКХ»;

	Пальчиков Михаил Викторович
	Начальник ММО МВД России «Мирнинский»;

	Обухова Эльвира Владимировна
	И.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я)

2. Первому Заместителю Главы городской Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям А.А. Панову обеспечить проведение заседаний городского штаба по оперативному руководству подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и предприятий топливно-энергетического комплекса города Мирного к отопительному периоду 2013/2014 не менее 1-го раза в месяц.
3. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Город Мирный»:
3.1. В 3-х недельный срок создать на своих предприятиях (организациях) комиссии по подготовке к зиме.
3.2. Обеспечить проведение комиссий не менее 2 – х раз в месяц.
3.3. Закрепить соответствующим распоряжением ответственных лиц из числа работников предприятий, организаций за производством работ на объектах жизнеобеспечения и жизнедеятельности (котельные, инженерно-технические коммуникации, объекты ЖКХ и энергетики, склады хранения нефтепродуктов, объекты социальной сферы, электрические сети) и обеспечить контроль выполнения по подготовке к отопительному периоду.
4.
Руководителям предприятий и организаций, имеющих на балансе системы тепло-водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения:

4.1. В срок до 01.09.2013 оформить паспорта готовности к отопительному зимнему периоду на каждый объект жизнеобеспечения и жизнедеятельности. Не производить подключение к системам теплоснабжения, электроснабжения объектов предприятий, независимо от форм собственности, не получивших справку (акт) и паспорт готовности к отопительному периоду.
4.2. В срок 01.09.2013 укомплектовать подведомственные котельные приборами учета и контроля (водомеры, теплосчетчики, контрольно-измерительные приборы).
4.3. В срок до 01.09.2013 закончить проведение капитального ремонта и монтажа оборудования на источниках тепловой и электрической энергии, электрических и тепловых сетях, сетях водоснабжения и канализации.
4.4. Обеспечить создание системы регулирования на объектах жизнеобеспечения путем:

-
установки резервных электродвигателей и насосов на котельных, теплопунктах, водозаборах и скважинах;
-
накопления нормативных страховых запасов топливно энергетических ресурсов для работы котельных, с обязательным созданием трехсуточного аварийного запаса топлива.
4.5.
В срок до 01.09.2013 провести ревизию линий телефонной связи на котельных.
4.6.
Обеспечить применение пропускного режима на предприятиях с целью предотвращения несанкционированного доступа на объекты жизнеобеспечения ЖКХ и энергетики (котельные, тепловые пункты, трансформаторные подстанции, водозаборы, ВОС, КОС и другие жизненно важные объекты).
4.7.
В срок до 01.09.2013 проверить и при необходимости обеспечить строительство внешних ограждений жизненно важных объектов ЖКХ и энергетики.
4.8.
В срок до 15.09.2013 провести учебно-тренировочные занятия по ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.

5.  Начальнику отдела по ГО и ЧС городской Администрации Дзукаеву  А. С. совместно с начальником ГУ «3-й ОФПС» по РС (Я) Веселовым С. Н. в срок до 25.08.2013 провести полное обследование объектов ЖКХ и энергетики МО «Город Мирный» на предмет обеспечения первичными средствами пожаротушения, ведения и учета соответствующей документации, проверку знаний правил противопожарной безопасности обслуживающим персоналом.

6. Начальнику ЛТЦ № 15 МЦТЭТ № 4 ОАО «Ростелеком» Новиковой Г.И. обеспечить бесперебойную телефонную связь на территории МО «Город Мирный».

7.  Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

8.    Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

         А.В. Басыров

[image: image2.png]